
２ 保 福 第 3 8 6 号  

令和 2 年 11 月 20 日  

 

各社会福祉法人 代表者 様 

 

いわき市長 清水 敏男  

（ 公 印 省 略 ）  

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止チラシによる周知活動の強化について（依頼） 

 

 日頃、本市の保健福祉行政の推進に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染者が全世界で急増しています。国内においても、新

規感染者数が連日千人を超えるなど、急速な感染拡大に至る可能性が高く、最大限の警

戒が必要な状況となっています。 

 本市におきましては、これまで、感染防止対策や経済対策に関する広報活動はもとよ

り、「あんしんコロナお知らせシステム」の稼働や「感染防止いわきスタイル宣言書」の

発行など、社会経済活動との両立を目指す「感染防止いわきスタイル」の実践に取り組

んで参りましたが、現在の感染拡大を最小限に抑えるためには、感染防止対策のさらな

る強化と徹底が必要となっています。 

 特に、社会経済活動と感染防止の両立を図るためには、社会経済活動を維持しながら

感染リスクを高める行動や場面を避けることが重要であり、国が示すように、会食や職

場などにおいて、マスクを外すなどの感染が生じやすい場面をできるだけ避ける行動を

とるよう、市民の皆様に直接呼びかけることはもとより、各職場等を通じて、休憩室や

喫煙所の利用、終業後の懇親会なども含めた感染防止対策の強化徹底を働きかけていく

必要があります。 

つきましては、別紙のチラシを送付いたしますので、各法人におかれましては、この

チラシを活用し、運営する各施設の感染対策の強化徹底をお願いいたします。 

併せて、「感染防止いわきスタイル宣言書」、「あんしんコロナお知らせシステム」の活

用についても御検討くださるようお願いします。 

 
 
 

【事務担当】                  

保健福祉部保健福祉課 法人指導係       

電話：22-7526 FAX：22-7590   

電子メール：hokenfukushi@city.iwaki.lg.jp 

 

mailto:hokenfukushi@city.iwaki.lg.jp


感染リスクを下げながら会食を楽しむ工夫 感染防止いわきスタイル宣言書 
を発行しています！ 

・市では、感染拡大を防止するため、

業種別ガイドラインを活用し、感染防

止策を実施している事業者の皆様に

「感染防止いわきスタイル宣言書」を

発行しています。 

お店選びにご活用ください！ 

・宣言書協力施設は市ホームページに掲載しています 

あんしんコロナお知らせシステムを運用しています 

～感染経路の見える化を図るため、積極的にご活用ください～ 

いわき市新型コロナウイルス感染症対策本部 

詳細は市公式ホームページへ！ 感染防止いわきスタイル宣言書 

詳細は特設ホームページへ！ あんしんコロナお知らせシステム 

・飲酒をするのであれば、 

 ①少人数・短時間で、 

 ②なるべく普段一緒にいる人と、 

 ③深酒・はしご酒などはひかえる 。 

・箸やコップは使い回さずに、一人ひとりで。 

・座の配置は斜め向かいに（正面や真横は避ける） 

・感染防止対策を実施している店舗を利用する。 

・会話するときはなるべくマスク着用。 

・体調が悪い人は参加しない。  

・症状があったら外出せず、かかりつけ医や、  
 受診・相談センターへ電話で連絡してください。 受診・相談センター 0120-567-747 

会食や職場等での感染防止対策の強化と徹底をお願いします 

・利用者の中から抽選で毎月5,000名に加盟店で使用できる3,000円クーポンを発行しています。 

ＣＯＣＯＡ 
新型コロナウイルス 
接触確認アプリ 
もご活用ください 

引き続き基本的な感染対策もお願いします 

①手洗いの徹底 ②マスクの着用 ③換気の徹底 ④身体的距離の確保 ⑤三密の回避 など 


	依頼文.pdf
	感染拡大防止チラシ.pdf

